ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 28 с. Зоркальцево
РЕШЕНИЕ

Совета муниципального  образования «Зоркальцевское сельское поселение»

с. Зоркальцево

                                                                         30.01.2009  № 03
     22 – е  собрание 2-го созыва
О внесении изменений в Решение Совета

 поселения № 41 от 25.12.2008г. «Об утверждении

 бюджета Зоркальцевского сельского поселения

 на 2009 год»

В связи  с письмом № 08-04-40 от 26.01.2009г. об изменении плана по доходам в виде прочих неналоговых поступлений в бюджет Зоркальцевского сельского поселения и изменении бюджетных ассигнований,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение о бюджете Зоркальцевского сельского поселения на 2009 год, утвердив бюджет поселения на 2009 год по доходам в сумме 15915,1 (пятнадцать  миллионов девятьсот пятнадцать тысяч сто) рублей, по расходам в сумме 15915,1 (пятнадцать  миллионов девятьсот пятнадцать тысяч сто) рублей, утвердив:

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2008 год (приложение № 3).

2. Направить данное Решение Главе поселения для подписания и опубликования.

Глава поселения

                            Приложение 3 к бюджету Зоркальцевского сельского поселения

на 2009  год, утвержденному решением Совета №  41  от 25.12. 2008г

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2009 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	15915,1

	Администрация Зоркальцевского сельского поселения
	934

	15915,1

	Общегосударственные вопросы
	934
	0100

	4771,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	934
	0102

	545,0

	Глава муниципального образования
	934
	0102
	0020300

	545,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0102
	0020300
	500
	545,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	934
	0104

	4116,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	934
	0104
	0020000

	4116,0

	Центральный аппарат
	934
	0104
	0020400

	4116,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0104
	0020400
	500
	4116,0

	Резервные фонды
	934
	0112

	110,0

	Резервные фонды местных администраций
	934
	0112
	0700500

	110,0

	Прочие расходы
	934
	0112
	0700500
	013
	110,0

	Национальная оборона
	934
	0200

	209,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	934
	0203

	209,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	934
	0203
	0010000

	209,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	934
	0203
	0013600

	209,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0203
	0013600
	500
	209,7

	Национальная экономика
	934
	0400

	950,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	934
	0412

	950,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	902
	0412
	3380000

	950,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0412
	3380000
	500
	950,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	934
	0500

	5810,5

	Жилищное хозяйство
	934
	0501

	200,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	934
	0501
	3500000

	200,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	934
	0501
	3500200

	200,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0501
	3500200
	500
	200,0

	Коммунальное хозяйство
	934
	0502

	3333,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	934
	0502
	3510000

	3333,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	934
	0502
	3510500

	3333,0

	Субсидии юридическим лицам
	934
	0502
	3510500
	006
	1233,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0502
	3510500
	500
	2100,0

	Благоустройство
	934
	0503

	2277,5

	Благоустройство
	934
	0503
	6000000

	2277,5

	Уличное освещение
	934
	0503
	6000100

	460,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000100
	500
	460,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	934
	0503
	6000200

	717,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000200
	500
	717,5

	Организация и содержание мест захоронения
	934
	0503
	6000400

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000400
	500
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	934
	0503
	6000500

	1000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000500
	500
	1000,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	934
	0800

	3848,9

	Культура
	934
	0801

	3848,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	934
	0801
	4400000

	3034,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	934
	0801
	4409900

	3034,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	934
	0801
	4409900
	001
	2220,9

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	934
	0801
	4409900
	001
	434,0

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	934
	0801
	4409900
	001
	239,0

	Индексация оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений
	934
	0801
	4409900
	001
	141,0

	Библиотеки
	934
	0801
	4420000

	814,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	934
	0801
	4429900

	814,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0801
	4429900
	001
	719,0

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	934
	0801
	4429900
	001
	42,0

	Индексация оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений
	934
	0801
	4429900
	001
	53,0

	Межбюджетные трансферты
	934
	1100

	325,0

	Иные  межбюджетные трансферты
	934
	1104

	325,0

	Межбюджетные трансферты
	934
	1104
	5210600

	325,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	934
	1104
	5210600

	325,0

	Иные межбюджетные трансферты
	934
	1104
	5210600
	017
	325,0

************************************************************************************

РЕШЕНИЕ

Совета муниципального  образования «Зоркальцевское сельское поселение»

с. Зоркальцево

                                                                              30.01.2009  № 04
     22 – е  собрание 2-го созыва
Об установлении учетной нормы площади жилого помещения
и норм предоставления площади жилого помещения
по договору социального найма

В соответствии со ст. ст. 50, 51, 58 Жилищного кодекса Российской Федерации, законами Томской области от 08.06.2005 N 91-ОЗ "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", от 09.10.2003 N 131-ОЗ (в редакции Закона Томской области от 14.05.2005 N 72-ОЗ) "О жилищном фонде социального использования в Томской области", на основании пункта 1.6 статьи 6 Устава Зоркальцевского сельского поселения,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить учетную норму и норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, согласно приложению.
2. Решение Совета поселения от 09.02.2006г. № 22 "Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма" отменить.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава поселения

Приложение к решению Совета
Зоркальцевского сельского поселения от 30.01.2009 № 04
УЧЕТНАЯ НОРМА ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

1. Установить учетную норму для определения уровня обеспеченности граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Зоркальцевского сельского поселения, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 13,0 квадратных метра общей площади на одного члена семьи.

2. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере не менее:

· 11,0 квадратных метра общей площади на одного члена семьи, состоящей из 2-х и более человек;
· 17,0 квадратных метра общей площади на одиноко проживающего гражданина.

Глава поселения
************************************************************************************

РЕШЕНИЕ

Совета муниципального  образования «Зоркальцевское сельское поселение»

с. Зоркальцево

                                                                              30.01.2009  № 05
     22 – е  собрание 2-го созыва
О передаче части полномочий администрации

Зоркальцевского сельского поселения на уровень  муниципального района

В соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект соглашения о передаче отдельных полномочий  администрации Зоркальцевского сельского поселения администрации Томского района,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий, относящихся к вопросам местного значения поселения, предусмотренные статьёй 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на уровень Томского района;

2. Определить объем субвенций на исполнение полномочий, указанных в приложении к настоящему решению, в сумме 325 000 (триста двадцать пять тысяч) рублей.

             Глава поселения
************************************************************************************

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 28
30.01.2009г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

28.01.2009г.
№ 76

с. Зоркальцево

О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Зоркальцевскому сельскому поселению на первое полугодие 2009 года

В целях улучшения жилищных условий детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в рамках реализации требований Федерального закона № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Томской области от 11.09.2007г. № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Зоркальцевскому сельскому поселению на первое полугодие 2009 года, подлежащую применению для расчета размера субвенций бюджету поселения в части расходов на приобретение жилых помещений для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения, в размере - 34250 (Тридцать четыре тысячи  двести пятьдесят) рублей.

Глава поселения

	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск Ю.В. Чугайнова

       30.01.2009г.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 28

30.01.2009г.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 28

30.01.2009г.

PAGE
4